Lib. iv de  
Civ. Dei,  
cap. 31.

<sup>a</sup> be no] be not from 1574. <sup>b</sup> twenty-second] xli. 1623. <sup>c</sup> Saints' tombs and pictures] Saints, Tombs, and Pictures *ibid* 1582.

nihil denique ut numen adorari quod sit factum et conditum a Deo, sed unum ipsum Deum, qui fecit et condidit omnia. *Augustin. Epist. xvii (al. xliiv) ad Max. Madaur.* § 5; *Opp.* II, 22 F.

<sup>18</sup> Illi talibus diis suis et templa aedificaverunt, et statuerunt aras, et sacerdotes instituerunt, et sacrificia fecerunt. Nos autem Martyribus nostris non templa sicut diis, sed memorias sicut hominibus mortuis quorum apud Deum vivunt spiritus, fabricamus; nec ibi erigimus altaria, in quibus sacrificemus Martyribus, sed uni Deo et Martyrum et nostro; ad quod sacrificium, sicut homines Dei qui mundum in ejus confessione vicerunt, suo loco et ordine nominantur, non tamen a sacerdote qui sacrificat invocantur. Deo quippe, non ipsis, sacrificat, quamvis in memoria sacrificet eorum; quia Dei sacerdos est, non illorum. *Augustin. de Civ. Dei*, xxii, 10; *Opp.* vii, 673 F. The word Memoria in this passage signifies a memorial Church or Chapel, in which sense it is often used by Christian writers. In Augustine's tract *De Cura Gerenda pro Mortuis* the expressions Memoria Mar-

tyris and Basilica Martyris are used interchangeably; *Opp.* vi, 515 A, B, 519 B, G. Compare *Augustin. Serm. ad Pop.* 273 (al. *de Divers.* 101), cap. 7; *Opp.* v, 1107 G, 1108 A: and see *Bingham, Orig. Eccles.* viii, i, 8. See also note 84 on the Third Part of this Homily.

<sup>19</sup> Novi multos esse sepulcrorum et picturarum adoratores: novi multos esse, qui luxuriosissime super mortuos bibant, et epulas cadaveribus exhibentes super sepultos seipsos sepeliant, et voracitates ebrietatesque suas deputent religioni. *Augustin. de Mor. Eccles. Cathol.* § 75; *Opp.* i, 713 E.

<sup>20</sup> Quapropter, cum solos dicit [*sc.* Varro] animadvertisse quid esset Deus qui eum crederent animam mundum gubernantem, castiusque existimat sine simulacris observari religionem, quis non videat quantum propinqua veritati? *Augustin. de Civ. Dei*, iv, 31; *Opp.* vii, 112 A.

<sup>21</sup> Plus enim valent simulacra ad curvandam infelicem animam quod os habent, . . . quam ad corrigendam quod non loquentur . . . *Augustin. Enarrat. II in Psalm. cxlii*, § 6; *Opp.* iv, 1262 G.

“Images be of more force to crooken an unhappy soul than to teach and instruct it.” And saith further<sup>22</sup>: “Every child, yea, every beast knoweth that it is not God that they see. Wherefore then doth the Holy Ghost so often monish us of that which all men know?” Whereunto St. Augustine himself answereth thus: “For,” saith he, “when images are placed in temples, and set in honourable sublimity, and begin once to be worshipped, forthwith breedeth the most vile affection of error.” This is St. Augustine’s judgment of images in churches, that by and by they breed error and idolatry.